
41234 Miércoles 10 octubre 2007 BOE núm. 243

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS
 17781 RESOLUCIÓN de 24 de septiembre de 2007, de la 

Secretaría General para la Administración Pública, 
por la que se nombran funcionarios de carrera del 
Cuerpo Facultativo de Archiveros, Bibliotecarios y 
Arqueólogos.

Por Orden CUL/1333/2006, de 11 de abril (Boletín Oficial del 
Estado del día 5 de mayo), se convocaron pruebas selectivas para ingreso 
en el Cuerpo Facultativo de Archiveros, Bibliotecarios y Arqueólogos.

Concluidas las pruebas selectivas, por Orden del Ministerio de 
Cultura de 11 de abril de 2007, se procedió al nombramiento como 
funcionarios en prácticas en el Cuerpo Facultativo de Archiveros, 
Bibliotecarios y Arqueólogos (Secciones Archivos y Bibliotecas) de 
los aspirantes que superaron el correspondiente proceso selectivo. 
Una vez finalizado el curso selectivo previsto en la base 2 y Anexo I 
de la convocatoria de ingreso, procede el nombramiento de funciona-
rios de carrera en el citado Cuerpo.

Esta Secretaría General para la Administración Pública, de confor-
midad con lo dispuesto en el artículo 25 del Real Decreto 364/1995, 
de 10 de marzo (BOE del 10 de abril), por el que se aprueba el Regla-
mento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administra-
ción General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Pro-
moción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración 
General del Estado y el artículo 6.3 del Real Decreto 2169/1984, de 28 
de noviembre, de atribución de competencias en materia de perso-
nal, en relación con lo establecido en el artículo 12.1.c) del Real 

Decreto 562/2004, de 19 de abril (Boletín Oficial del Estado del 
20), por el que se aprueba la estructura orgánica básica de los 
departamentos ministeriales, a propuesta de la Subsecretaría del 
Ministerio de Cultura, resuelve:

Primero.–Nombrar funcionarios de carrera, del Cuerpo Facul-
tativo de Archiveros, Bibliotecarios y Arqueólogos, a los aspiran-
tes aprobados que se relacionan en el Anexo de esta Resolución, 
ordenados de acuerdo con la puntuación final obtenida, con 
expresión de los destinos que se les adjudican.

Segundo.–Para adquirir la condición de funcionarios de 
carrera deberán prestar juramento o promesa, de conformidad 
con lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y 
tomar posesión de sus destinos en el plazo de un mes, a partir del 
día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el Boletín 
Oficial del Estado.

Tercero.–Contra esta Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, se podrá interponer potestativamente recurso de repo-
sición ante esta Secretaría General en el plazo de un mes, a contar 
desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 
establecido en los artículos 116 y 117 de la Ley de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, de 26 de noviembre de 1992, o bien recurso 
contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Admi-
nistrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid o ante la 
Sala del Tribunal Superior de Justicia en cuya circunscripción ten-
gan los interesados sus domicilios, a su elección, en el plazo de 
dos meses, a contar asimismo desde el día siguiente al de su publi-
cación, con arreglo a lo dispuesto en los artículos 10.1.i) y 14.1 
regla segunda de la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa de 13 de julio de 1998.

Madrid, 24 de septiembre de 2007.–La Secretaria General para 
la Administración Pública, Mercedes Elvira del Palacio Tascón. 



BOE núm. 243 Miércoles 10 octubre 2007 41235

  

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO 

CUERPO O ESCALA:

TURNO: 

C.FACULTATIVO DE ARCHIVEROS, BIBLIOTECARIOS Y ARQUEOLOGOS

PROMOCION INTERNA

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  

NOMBRE  

F.N. MINISTERIO
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  

CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA
LOCALIDAD  

PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

1 

2 

3 

I

I

J

DIAZ

FERNANDEZ 

FUENTES 

MARTINEZ 

CASADO 

LOPEZ

CRISTINA 

NATALIA 

SILVIA

04-08-1974

27-12-1974

28-10-1975

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE CULTURA

D.G. DEL LIBRO,  ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS 

D.G. DEL LIBRO,  ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS 

D.G. DEL LIBRO,  ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS 

S.G. DE LOS ARCHIVOS ESTATALES

ARCHIVO HISTORICO NACIONAL

S.G. DE COORDINACION BIBLIOTECARIA 

5019596368 A0304

1197225624 A0304

0900642035 A0304

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

JEFE SECCION REPRODUCCION
DOCUMENTOS

JEFE SECCION ARCHIVOS

TECNICO SUPERIOR DE
BIBLIOTECAS N24

4680293

4709009

5061037

24

24

24

       4.935,44

       4.935,44

       4.935,44

ESPECIALIDAD      

TURNO: TURNO LIBRE

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  

NOMBRE  

F.N. MINISTERIO
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  

CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA
LOCALIDAD  

PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

I

J

I

J

I

I

I

MORAN

GOMEZ DE SALAZAR 

BERNAL

MUGUERZA 

GOZALBO 

BADENAS 

NASEIRO 

MEDINA

GARCIA DENCHE 

ALONSO 

LOPEZ

GIMENO 

POBLACION 

RAMUDO 

SANTIAGO 

MARIA

EVA MARIA 

ICIAR

DANIEL

MARIA JOSE 

ANA

02-04-1968

19-02-1981

03-10-1976

06-09-1977

15-02-1977

30-10-1980

02-07-1978

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE CULTURA

D.G. DEL LIBRO,  ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS 

BIBLIOTECA NACIONAL

D.G. DEL LIBRO,  ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS 

BIBLIOTECA NACIONAL

D.G. DEL LIBRO,  ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS 

D.G. DEL LIBRO,  ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS 

D.G. DEL LIBRO,  ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS 

ARCHIVO HISTORICO NACIONAL

DIRECCION TECNICA

ARCHIVO HISTORICO NACIONAL

DIRECCION TECNICA

ARCHIVO GENERAL DE LA ADMINISTRACION 

ARCHIVO GENERAL DE LA ADMINISTRACION 

ARCHIVO GENERAL DE LA ADMINISTRACION 

5071979468 A0304

4702620046 A0304

3353098446 A0304

5074578124 A0304

1900858735 A0304

5322573646 A0304

3334119235 A0304

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

ALCALA DE HENARES

ALCALA DE HENARES

ALCALA DE HENARES

JEFE SECCION ARCHIVOS

TECNICO SUPERIOR
BIBLIOTECAS N24

JEFE SECCION ARCHIVOS

TECNICO SUPERIOR
BIBLIOTECAS N24

JEFE SECCION ARCHIVOS

JEFE SECCION ARCHIVOS

JEFE SECCION ARCHIVOS

2575982

1964492

1539757

2121703

1932942

4709031

4709032

24

24

24

24

24

24

24

       4.935,44

       4.935,44

       4.935,44

       4.935,44

       4.935,44

       4.935,44

       4.935,44

ESPECIALIDAD      

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

I

I

J

I

I

J

I

PEREZ

LOPEZ

SANTIAGO 

MUÑOZ

ALVAREZ 

PASTRANA 

GOMEZ PABLOS 

ALCAZAR 

CUADRADO 

UNANUA 

ROMANO 

CASADO 

GARCIA

CALVO

RICARDO 

ANA MARIA 

CARMEN DE 

JOSE LUIS 

MANUEL 

ALICIA

MARIA VERONICA 

30-04-1966

31-03-1980

11-07-1967

13-03-1979

30-05-1977

12-12-1978

26-12-1958

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE JUSTICIA

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE DEFENSA

D.G. DEL LIBRO,  ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS 

D.G. DEL LIBRO,  ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS 

D.G. DEL LIBRO,  ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS 

S.G.T. DE JUSTICIA

D.G. DEL LIBRO,  ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS 

BIBLIOTECA NACIONAL

ARMADA

ARCHIVO GENERAL DE LA ADMINISTRACION 

ARCHIVO HISTORICO NACIONAL

S.G. DE LOS ARCHIVOS ESTATALES

S.G. DE DOCUMENTACION Y PUBLICACIONES 

ARCHIVO GENERAL DE INDIAS

DIRECCION TECNICA

ARSENAL DE CARTAGENA

5219213413 A0304

5011957268 A0304

5082869513 A0304

0420728224 A0304

2876588146 A0304

4687095557 A0304

4279441235 A0304

MADRID

TOLEDO

MADRID

MADRID

SEVILLA

MADRID

MURCIA

ALCALA DE HENARES

TOLEDO

MADRID

MADRID

SEVILLA

MADRID

CARTAGENA

JEFE SECCION ARCHIVOS

TECNICO SUPERIOR ARCHIVOS
N24

TECNICO SUPERIOR
BIBLIOTECAS N24

TECNICO SUPERIOR ARCHIVOS
N24

JEFE SECCION ARCHIVOS

TECNICO SUPERIOR
BIBLIOTECAS N24

TECNICO SUPERIOR DE
ARCHIVOS N24

4709033

4118769

4614833

5061022

3610754

1299075

4614791

24

24

24

24

24

24

24

       4.935,44

       4.935,44

       4.935,44

       4.935,44

       4.935,44

       4.935,44

       4.935,44
 

 

 

 

 

 

 

CÓDIGOS DE ESPECIALIDAD 

NOPS: Número de orden del proceso selectivo
NRP: Número de Registro de Personal  
F.N: Fecha de nacimiento  

Nivel C.D.: Nivel de Complemento de Destino  

C. Específico: Complemento Específico  

S.G.: Subdirección General  
Código PT: Código del Puesto de Trabajo  

ÍNDICE DE ABREVIATURAS 

I: SECCION ARCHIVOS

J: SECCION BIBLIOTECAS


