# MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

17781

RESOLUCIÓN de 24 de septiembre de 2007, de la Secretaría General para la Administración Pública, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo Facultativo de Archiveros, Bibliotecarios y Arqueólogos.

Por Orden CUL/1333/2006, de 11 de abril (Boletín Oficial del Estado del día 5 de mayo), se convocaron pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Facultativo de Archiveros, Bibliotecarios y Arqueólogos.

Concluidas las pruebas selectivas, por Orden del Ministerio de Cultura de 11 de abril de 2007, se procedió al nombramiento como funcionarios en prácticas en el Cuerpo Facultativo de Archiveros, Bibliotecarios y Arqueólogos (Secciones Archivos y Bibliotecas) de los aspirantes que superaron el correspondiente proceso selectivo. Una vez finalizado el curso selectivo previsto en la base 2 y Anexo I de la convocatoria de ingreso, procede el nombramiento de funcionarios de carrera en el citado Cuerpo.

Esta Secretaría General para la Administración Pública, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 25 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo (BOE del 10 de abril), por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado y el artículo 6.3 del Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviembre, de atribución de competencias en materia de personal, en relación con lo establecido en el artículo 12.1.c) del Real

Decreto 562/2004, de 19 de abril (Boletín Oficial del Estado del 20), por el que se aprueba la estructura orgánica básica de los departamentos ministeriales, a propuesta de la Subsecretaría del Ministerio de Cultura, resuelve:

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera, del Cuerpo Facultativo de Archiveros, Bibliotecarios y Arqueólogos, a los aspirantes aprobados que se relacionan en el Anexo de esta Resolución, ordenados de acuerdo con la puntuación final obtenida, con expresión de los destinos que se les adjudican.

Segundo.-Para adquirir la condición de funcionarios de carrera deberán prestar juramento o promesa, de conformidad con lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y tomar posesión de sus destinos en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial del Estado.

Tercero.—Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante esta Secretaría General en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 116 y 117 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, de 26 de noviembre de 1992, o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid o ante la Sala del Tribunal Superior de Justicia en cuya circunscripción tengan los interesados sus domicilios, a su elección, en el plazo de dos meses, a contar asimismo desde el día siguiente al de su publicación, con arreglo a lo dispuesto en los artículos 10.1.i) y 14.1 regla segunda de la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998.

Madrid, 24 de septiembre de 2007.-La Secretaria General para la Administración Pública, Mercedes Elvira del Palacio Tascón.

#### ANEXO

## CUERPO O ESCALA: C.FACULTATIVO DE ARCHIVEROS, BIBLIOTECARIOS Y ARQUEOLOGOS TURNO: PROMOCION INTERNA

	N.O.P.S	S N.R.P  ESPECIALIDAD	APELLIDOS NOMBRE	F.N.	MINISTERIO CENTRO DIRECTIVO/00.A.A CENTRO DE DESTINO	PROVINCIA LOCALIDAD PUESTO DE TRABAJO	CÓDIGO PT. NIVEL C.D. C.ESPECÍFICO
	1 5	5019596368 A0304	DIAZ	04-08-1974	MINISTERIO DE CULTURA	MADRID	4680293
		1	MARTINEZ		D.G. DEL LIBRO, ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS	MADRID	24
		•	CRISTINA		S.G. DE LOS ARCHIVOS ESTATALES	JEFE SECCION REPRODUCCION DOCUMENTOS	4.935,44
	2 1	1197225624 A0304	FERNANDEZ	27-12-1974	MINISTERIO DE CULTURA	MADRID	4709009
		1	CASADO		D.G. DEL LIBRO, ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS	MADRID	24
		·	NATALIA		ARCHIVO HISTORICO NACIONAL	JEFE SECCION ARCHIVOS	4.935,44
	3 (	0900642035 A0304	FUENTES	28-10-1975	MINISTERIO DE CULTURA	MADRID	5061037
		J.	LOPEZ		D.G. DEL LIBRO, ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS	MADRID	24
		· ·	SILVIA		S.G. DE COORDINACION BIBLIOTECARIA	TECNICO SUPERIOR DE BIBLIOTECAS N24	4.935,44

#### TURNO:TURNO LIBRE

N.O.P.S N.R.P ESPECIALIDAD	APELLIDOS F.N. NOMBRE	MINISTERIO CENTRO DIRECTIVO/00.A.A CENTRO DE DESTINO	PROVINCIA LOCALIDAD PUESTO DE TRABAJO	CÓDIGO PT. NIVEL C.D. C.ESPECÍFICO
1 5071979468 A0304	MORAN 02-04-1968	MINISTERIO DE CULTURA	MADRID	2575982
	MEDINA	D.G. DEL LIBRO, ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS	MADRID	24
'	SANTIAGO	ARCHIVO HISTORICO NACIONAL	JEFE SECCION ARCHIVOS	4.935,44
2 4702620046 A0304	GOMEZ DE SALAZAR 19-02-1981	MINISTERIO DE CULTURA	MADRID	1964492
J	GARCIA DENCHE	BIBLIOTECA NACIONAL	MADRID	24
	MARIA	DIRECCION TECNICA	TECNICO SUPERIOR BIBLIOTECAS N24	4.935,44
3 3353098446 A0304	BERNAL 03-10-1976	MINISTERIO DE CULTURA	MADRID	1539757
1	ALONSO	D.G. DEL LIBRO, ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS	MADRID	24
·	EVA MARIA	ARCHIVO HISTORICO NACIONAL	JEFE SECCION ARCHIVOS	4.935,44
4 5074578124 A0304	MUGUERZA 06-09-1977	MINISTERIO DE CULTURA	MADRID	2121703
J	LOPEZ	BIBLIOTECA NACIONAL	MADRID	24
	ICIAR	DIRECCION TECNICA	TECNICO SUPERIOR BIBLIOTECAS N24	4.935,44
5 1900858735 A0304	GOZALBO 15-02-1977	MINISTERIO DE CULTURA	MADRID	1932942
	GIMENO	D.G. DEL LIBRO, ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS	ALCALA DE HENARES	24
	DANIEL	ARCHIVO GENERAL DE LA ADMINISTRACION	JEFE SECCION ARCHIVOS	4.935,44
6 5322573646 A0304	BADENAS 30-10-1980	MINISTERIO DE CULTURA	MADRID	4709031
	POBLACION	D.G. DEL LIBRO, ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS	ALCALA DE HENARES	24
	MARIA JOSE	ARCHIVO GENERAL DE LA ADMINISTRACION	JEFE SECCION ARCHIVOS	4.935,44
7 3334119235 A0304	NASEIRO 02-07-1978	MINISTERIO DE CULTURA	MADRID	4709032
1	RAMUDO	D.G. DEL LIBRO, ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS	ALCALA DE HENARES	24
·	ANA	ARCHIVO GENERAL DE LA ADMINISTRACION	JEFE SECCION ARCHIVOS	4.935,44
8 5219213413 A0304	PEREZ 30-04-1966	MINISTERIO DE CULTURA	MADRID	4709033
	ALCAZAR	D.G. DEL LIBRO, ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS	ALCALA DE HENARES	24
	RICARDO	ARCHIVO GENERAL DE LA ADMINISTRACION	JEFE SECCION ARCHIVOS	4.935,44
9 5011957268 A0304	LOPEZ 31-03-1980	MINISTERIO DE CULTURA	TOLEDO	4118769
	CUADRADO	D.G. DEL LIBRO, ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS	TOLEDO	24
	ANA MARIA	ARCHIVO HISTORICO NACIONAL	TECNICO SUPERIOR ARCHIVOS N24	4.935,44
10 5082869513 A0304	SANTIAGO 11-07-1967	MINISTERIO DE CULTURA	MADRID	4614833
J	UNANUA	D.G. DEL LIBRO, ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS	MADRID	24
	CARMEN DE	S.G. DE LOS ARCHIVOS ESTATALES	TECNICO SUPERIOR BIBLIOTECAS N24	4.935,44
11 0420728224 A0304		MINISTERIO DE JUSTICIA	MADRID	5061022
1	ROMANO	S.G.T. DE JUSTICIA	MADRID	24
	JOSE LUIS	S.G. DE DOCUMENTACION Y PUBLICACIONES	TECNICO SUPERIOR ARCHIVOS N24	4.935,44
12 2876588146 A0304		MINISTERIO DE CULTURA	SEVILLA	3610754
1	CASADO	D.G. DEL LIBRO, ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS	SEVILLA	24
	MANUEL	ARCHIVO GENERAL DE INDIAS	JEFE SECCION ARCHIVOS	4.935,44
13 4687095557 A0304	PASTRANA 12-12-1978	MINISTERIO DE CULTURA	MADRID	1299075
J	GARCIA	BIBLIOTECA NACIONAL	MADRID	24
	ALICIA	DIRECCION TECNICA	TECNICO SUPERIOR BIBLIOTECAS N24	4.935,44
14 4279441235 A0304		MINISTERIO DE DEFENSA	MURCIA	4614791
1	CALVO	ARMADA	CARTAGENA	24
	MARIA VERONICA	ARSENAL DE CARTAGENA	TECNICO SUPERIOR DE ARCHIVOS N24	4.935,44

#### ÍNDICE DE ABREVIATURAS

INDICE DE ABREVIA INAS
NOPS: Número de orden del proceso selectivo
NRP: Número de Registro de Personal
F.N: Fecha de nacimiento
Nivel C.D.: Nivel de Complemento de Destino
C. Especifico: Complemento Especifico
S.G.: Subdirección General
Código PT: Código del Puesto de Trabajo

### CÓDIGOS DE ESPECIALIDAD

I: SECCION ARCHIVOS
J: SECCION BIBLIOTECAS